Resolução Nº 14/2017

Francisco Beltrão, 13 de outubro de 2017.

Considerando que o IOAF – Incentivo a Organização da Assistência

Farmacêutica é um recurso do estado do Paraná para estruturação da

Assistência Farmacêutica Municipal;

  Considerando que o presente documento descritivo é a ferramenta para

auxiliar os municípios no planejamento e execução dos recursos;

Considerando as Resoluções da SESA/PR nº.496/2016 e nº.166/2016,

bem como a Deliberação CIB nº.175/2016;

RESOLVE:

 Deliberar “AD Referendum” o Descritivo da Aplicação do Incentivo à

Organização da Assistência Farmacêutica - IOAF;

                Alessandro Rodrigues Perondi

Presidente do Conselho Municipal de Saúde
Francisco Beltrão-Pr

Conselho Municipal de Saúde de Francisco Beltrão
Fone/Fax:(46)3520-2130 Email: conselhosaude@franciscobeltrao.com.br
Rua Octaviano T. dos Santos, 1000. Francisco Beltrão. CEP: 85601-030

mailto:saude@franciscobeltrao.com.br